
 議 案 第 24 号 

 

令和 5年度聖籠町一般会計補正予算（第 1号） 

 

  

 令和 5年度聖籠町の一般会計補正予算（第 1号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第 1条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 39,685千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 8,348,685千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1表 歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費） 

第 2条 地方自治法第 213条第 1項の規定により翌年度に繰り越して使用することができる経費は、「第 2表 繰越明許費」による。 

 

 

 

令和 5年 4月 18日提出  聖籠町長 西 脇 道 夫 

 

 

 

 

 



第１表歳入歳出予算補正
歳入

（単位：千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計

                                                                                                                                                        -1-

１６.国 庫 支 出 金 ９６４，１２３ ２７，００６ ９９１，１２９

　２.国 庫 補 助 金 ５６７，６９４ ２７，００６ ５９４，７００

１７.県 支 出 金 ６４５，０６１ １０８ ６４５，１６９

　２.県 補 助 金 ４２４，０８１ １０８ ４２４，１８９

２１.繰 越 金 ２２０，０００ １２，５７１ ２３２，５７１

　１.繰 越 金 ２２０，０００ １２，５７１ ２３２，５７１

８，３０９，０００ ３９，６８５ ８，３４８，６８５



歳出
（単位：千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 出 合 計
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　３.民 生 費 ２，３６８，５３６ ３９，６８５ ２，４０８，２２１

　１.社 会 福 祉 費 ７７７，４７４ ３２，５００ ８０９，９７４

　２.児 童 福 祉 費 １，１８６，１６８ ７，１８５ １，１９３，３５３

８，３０９，０００ ３９，６８５ ８，３４８，６８５
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款 項 事   業   名

　１ 社会福祉費 価格高騰重点支援事業 32,500 千円

子育て世帯独自給付金支給事業 4,771 千円

低所得の子育て世帯に対する特別給付金支給事業 7,708 千円

　８ 土木費 　１ 土木管理費 除雪機械購入事業 37,559 千円

第２表　繰越明許費

金      額

　３　民生費

　２ 児童福祉費



歳入
歳入歳出補正予算事項別明細書

(款) １６  国庫支出金
(項) ２  国庫補助金

(款) １７  県支出金
(項) ２  県補助金

16. 国庫支出金，17. 県支出金
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（単位：千円）

（単位：千円）

 節 

 節 

 目 

計

 目 

計

補正前の額

補正前の額

 補 正 額 

 補 正 額 

 計 

 計 

 区   分 

 区   分 

 金  額 

 金  額 

説                     明

説                     明

 1.

 2.

 2.

総 務 費 国 庫 補 助 金

民 生 費 国 庫 補 助 金

民 生 費 県 補 助 金

4,252

394,236

567,694

283,076

424,081

19,406

7,600

27,006

108

108

23,658

401,836

594,700

283,184

424,189

 1.

 1.

 1.

総 務 費 国 庫 補 助 金

民 生 費 国 庫 補 助 金

民 生 費 補 助 金

19,406

7,600

108

 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨 
 時交付金                         19,406

 低所得の子育て世帯に対する特別給付金事 
 業費補助金                        6,000
 低所得の子育て世帯に対する特別給付金事 
 務費補助金                        1,600

 新潟県低所得の子育て世帯に対する特別給 
 付金給付事務費補助金                108



(款) ２１  繰越金
(項) １  繰越金

 節 
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（単位：千円）

 目 

計

補正前の額  補 正 額  計 
 区   分  金  額 

説                     明

 1.繰 越 金 220,000

220,000

12,571

12,571

232,571

232,571

 1.繰 越 金 12,571 繰越金                           12,571



歳出

(款) 　３  民生費
(項) 　１  社会福祉費

 補  正  予  算  額  の  財  源  内  訳  節 

特       定       財       源

 3. 民生費 （ 1. 社会福祉費）
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（単位：千円）

 目 

計

補正前の額  補 正 額     計    

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一 般 財 源  区   分  金   額 

説                     明

 1.

 7.

社会福祉
総務費  

価格高騰
重点支援
事業費  

285,601

0

777,474

1,031

31,469

32,500

286,632

31,469

809,974

1,031

18,375

19,406 0 0

13,094

13,094

 3.

10.

11.

12.

19.

職員手当
等      

需 用 費

役 務 費

委 託 料

扶 助 費

1,031

180

409

880

30,000

 時間外・特殊勤務手当    1,031

 消耗品費                   86
 印刷製本費                 94

 通信運搬費                281
 手数料                    128

 価格高騰重点支援給付金管理シ 
 ステム導入業務委託料      880

 価格高騰重点支援事業扶助費   
                        30,000



(款) 　３  民生費
(項) 　２  児童福祉費
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（単位：千円）

 補  正  予  算  額  の  財  源  内  訳  節 

特       定       財       源

 1.

 6.

児童福祉
総務費  

低所得の
子育て世
帯に対す
る特別給
付金給付
費      

839,601

0

1,186,168

750

6,435

7,185

840,351

6,435

1,193,353

750

6,435

7,185 0 0 0

 3.

10.

11.

12.

19.

職員手当
等      

需 用 費

役 務 費

委 託 料

扶 助 費

750

20

173

242

6,000

 時間外勤務手当            750

 印刷製本費                 20

 通信運搬費                153
 手数料                     20

 低所得の子育て世帯に対する特 
 別給付金電算処理事務委託料   
                           242

 低所得の子育て世帯に対する特 
 別給付金扶助費          6,000

 目 

計

補正前の額  補 正 額     計    

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一 般 財 源  区   分  金   額 

説                     明



(款) １０  教育費
(項) 　１  教育総務費

 補  正  予  算  額  の  財  源  内  訳  節 

特       定       財       源

 3. 民生費 （ 2. 児童福祉費），10. 教育費 （ 1. 教育総務費）
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（単位：千円）

 目 

計

補正前の額  補 正 額     計    

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一 般 財 源  区   分  金   額 

説                     明

 2.事務局費 203,208

273,438

0

0

203,208

273,438

523

523 0 0

△523

△523

 財源更正                     
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1．一般職

（１）総括

職  員  数 共   済   費 合          計

（人） 報          酬 給          料 職 員 手 当 計 （千円） （千円）

（千円） （千円） （千円） （千円）

補  正  後 287 173,608 586,808 460,070 1,220,486 221,896 1,442,382

補  正  前 287 173,608 586,808 458,289 1,218,705 221,896 1,440,601

比       較 1,781 1,781 1,781

区          分 管 理 職 手 当 扶  養  手  当 通  勤  手  当 期  末  手  当 勤  勉  手  当 寒 冷 地 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補     正     後 10,049 13,941 9,033 159,973 95,065

補     正     前 10,049 13,941 9,033 159,973 95,065

比             較

区          分 住  居  手  当 児童手当・特例給付 特殊勤務手当 時間外勤務手当 退  職  手  当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補     正     後 7,030 6,290 120 41,030 117,539

補     正     前 7,030 6,290 120 39,249 117,539

比             較 1,781

給                   与                   費

備          考

職員手当の内訳

補  正  予  算  給  与  費  明  細  書

区分



ア　会計年度任用職員以外の職員

職  員  数 共   済   費 合          計

（人） 報          酬 給          料 職 員 手 当 計 （千円） （千円）

（千円） （千円） （千円） （千円）

補  正  後 167 566,723 418,178 984,901 180,676 1,165,577

補  正  前 167 566,723 416,397 983,120 180,676 1,163,796

比       較 1,781 1,781 1,781

区          分 管 理 職 手 当 扶  養  手  当 通  勤  手  当 期  末  手  当 勤  勉  手  当 寒 冷 地 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補     正     後 10,049 13,941 8,525 122,605 95,065

補     正     前 10,049 13,941 8,525 122,605 95,065

比             較

区          分 住  居  手  当 児童手当・特例給付 特殊勤務手当 時間外勤務手当 退  職  手  当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補     正     後 7,030 6,290 120 41,030 113,523

補     正     前 7,030 6,290 120 39,249 113,523

比             較 1,781

-10-

区分

給                   与                   費

備          考

職員手当の内訳
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イ　会計年度任用職員

職  員  数 共   済   費 合          計

（人） 報          酬 給          料 職 員 手 当 計 （千円） （千円）

（千円） （千円） （千円） （千円）

補  正  後 120 173,608 20,085 41,892 235,585 41,220 276,805

補  正  前 120 173,608 20,085 41,892 235,585 41,220 276,805

比       較

区          分 管 理 職 手 当 扶  養  手  当 通  勤  手  当 期  末  手  当 勤  勉  手  当 寒 冷 地 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補     正     後 508 37,368

補     正     前 508 37,368

比             較

区          分 住  居  手  当 児童手当・特例給付 特殊勤務手当 時間外勤務手当 退  職  手  当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補     正     後 4,016

補     正     前 4,016

比             較

区分

給                   与                   費

備          考

職員手当の内訳



（2） 給与費の増減額の明細
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そ の 他 の 増 減 分

報　　酬 制度改正等に伴う増減分

そ の 他 の 増 減 分

制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分1,781

そ の 他 の 増 減 分 1,781 時間外勤務手当の増

備                             考

給      料 給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

区      分 増減額（千円） 増減事由別内訳 説                     明

職員手当
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